
 

  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
2 

70xA4 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
3 

 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 

CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

 

SO 31-34-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, 
železniční most v km 2,769 - podchod pro cestující 

 

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 

+ 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 

 

Technická zpráva 
 
 
 
 
 
  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
4 

Obsah: 

1 ............... IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE MOSTU ............................................................................................... 6 

2 ............... ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTĚ .................................................................................................... 7 

3 ............... ÚČEL STAVBY ............................................................................................................................ 7 

4 ............... ROZSAH NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ .................................................................................. 7 

5 ............... ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ...................................................................... 8 

5.1 Návaznost na předchozí stupně dokumentace ............................................................................ 8 

5.2 Účel dokumentace ....................................................................................................................... 8 

6 ............... PODKLADY ................................................................................................................................. 8 

7 ............... DOTČENÉ NORMY A PŘEDPISY, POUŽITÁ LITERATURA .................................................... 8 

8 ............... PROSTOR VÝSTAVBY ............................................................................................................. 10 

8.1 Územní podmínky ...................................................................................................................... 10 

9 ............... PROVEDENÉ PRŮZKUMNÉ PRÁCE ....................................................................................... 10 

9.1 Geologické a geotechnické podmínky ....................................................................................... 10 

9.2 Pyrotechnický průzkum .............................................................................................................. 11 

10 ............. STÁVAJÍCÍ STAV MOSTNÍHO OBJEKTU ............................................................................... 12 

10.1 Zjištěný současný stav mostu .................................................................................................... 12 

11 ............. NOVÝ STAV MOSTNÍHO OBJEKTU ........................................................................................ 13 

11.1 Celková koncepce řešení ........................................................................................................... 13 

11.2 Základní údaje ............................................................................................................................ 13 

11.2.1 Návrhové zatížení a podmínky interoperability (TSI) ................................................................. 13 

11.3 Provedené výpočty ..................................................................................................................... 13 

11.3.1 Výpočet prostorového uspořádání na mostě dle ČSN 73 6201................................................. 13 

11.3.2 Prostorové uspořádání na mostě a nutný obrys KL dle ČSN 73 6201 ...................................... 13 

11.3.3 Statické výpočty ......................................................................................................................... 13 

11.4 Založení mostu ........................................................................................................................... 13 

11.4.1 Výkopy, zajištění stavebních jam ............................................................................................... 13 

Požadované parametry materiálů ............................................................................................................ 14 

Dovolené odchylky .................................................................................................................................... 14 

11.4.2 Úprava základové zeminy .......................................................................................................... 14 

11.4.3 Výkopy ........................................................................................................................................ 14 

11.4.4 Založení...................................................................................................................................... 15 

11.5 Rámová konstrukce ................................................................................................................... 15 

11.6 Přístupové chodníky ................................................................................................................... 16 

11.7 Schodiště.................................................................................................................................... 17 

11.8 Zídka přístupového chodníku ..................................................................................................... 18 

11.9 Požadavky na povrchovou úpravu betonových ploch ................................................................ 18 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
5 

11.10 Pracovní spáry ........................................................................................................................... 18 

11.11 Izolace nosných konstrukcí ........................................................................................................ 19 

11.12 Odvodnění nosných konstrukcí .................................................................................................. 19 

11.13 Ocelová madla ........................................................................................................................... 19 

11.14 Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí ............................................................................... 19 

11.15 Železniční svršek na mostě........................................................................................................ 21 

11.16 Přechody do trati, terénní úpravy ............................................................................................... 21 

11.16.1 Přechodové oblasti ..................................................................................................................... 21 

11.16.2 ZKPP .......................................................................................................................................... 21 

11.16.3 Zásypy opěr a základů ............................................................................................................... 21 

11.17 Opatření proti bludným proudům ............................................................................................... 21 

11.18 Kabelové trasy ........................................................................................................................... 22 

11.19 Tabulky letopočtu ....................................................................................................................... 22 

11.20 Zajišťovací a geodetické značky ................................................................................................ 22 

12 ............. PROVÁDĚNÍ OBJEKTU ............................................................................................................ 23 

12.1 Celková koncepce navržených stavebních postupů .................................................................. 23 

12.2 Prostor staveniště, přístupy na staveniště ................................................................................. 23 

12.3 Celkový popis prací .................................................................................................................... 23 

12.4 Požadavky na dokumentaci zhotovitele ..................................................................................... 24 

12.5 Dopad výstavby objektu na celkovou technologii stavby ........................................................... 24 

12.5.1 Seznam souvisejících provozních souborů a stavebních objektů ............................................. 24 

12.5.2 Souvislosti s výstavbou souvisejících objektů............................................................................ 25 

12.5.3 Požadavky na výluky a provozní omezení ................................................................................. 25 

13 ............. ROZHRANÍ KUBATUR ............................................................................................................. 25 

14 ............. ODPADY .................................................................................................................................... 26 

15 ............. VYTÝČENÍ OBJEKTU ............................................................................................................... 26 

16 ............. BEZPEČNOST PRÁCE ............................................................................................................. 26 

17 ............. POKYNY PRO PROVOZOVÁNÍ A ÚDRŽBU OBJEKTU ......................................................... 27 

18 ............. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .................................................................................................... 27 

19 ............. PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 28 

19.1 Tabulka zatížitelnosti .................................................................................................................. 29 

19.2 Záznamy z rozhodujících porad ................................................................................................. 30 

19.3 Geotechnický pasport ................................................................................................................ 36 

19.4 Návrh snížení hpv během výstavby ........................................................................................... 59 

19.5 Návrh pyrotechnických opatření ................................................................................................ 67 

 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
6 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE MOSTU 

Stavba: Modernizace trati Pardubice - Stéblová 

Objekt: SO 31-34-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, 
železniční most v km 2,769 - podchod pro cestující 

Katastrální území: Rosice nad Labem [755371] 

Obec: Pardubice 

Okres: Pardubice 

Kraj: Pardubický 

Objednatel: Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

Kontaktní adresa/adresa 
objednatele pro doručování 
písemností: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

Nadřízený orgán objednatele: 

 

Ministerstvo dopravy, 

Nábřeží L. Svobody 12, 110 00 Praha 1 

Správce mostu: Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 

Správa mostů a tunelů 

Zhotovitel projektu stavby: 

 

SUDOP PRAHA a.s. 

Olšanská 1a, 130 80 Praha 3 

Hlavní inženýr projektu: Ing. Pavel Kubát – SUDOP PRAHA a.s., Projektové 
středisko Hradec Králové 

Projekt SO 31-34-02: Ing. Lukáš Mlnářík – SUDOP PRAHA a.s., Projektové 
středisko Plzeň 

Evidenční označení mostu:  km 2,769 

Staničení mostu: km 2,780 291 

Traťový úsek: 1612 Pardubice-Rosice n.L. - Hradec Králové hl.n. 

definiční úsek: 02 Rosice nad Labem - Stéblová 

počet kolejí na mostě: 2 

železniční svršek na mostě: nový stav – UIC 60 

poloha: Staniční úsek žst. Rosice nad Labem 

směrové poměry: v přímé 

převýšení:  0 mm 

sklonové poměry: 0,534 ‰ (klesá) 

traťová rychlost: V =100 km/h 

trakce: 3kV stejnosměrná (výhledově: střídavá 25 kV / 50 Hz) 

Překonávané překážky:  

překážka:  Mimoúrovňový přístup pro cestující na nástupiště 

staničení trati: km 2,780 291 

úhel křížení: 90,0 ° 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
7 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTĚ 

Návrhové zatížení: daná trať je dle „Kategorizace tratí z hlediska mostů“ v 

ČSN EN 1991-2 řazena do 2. třídy. Pro návrh je tak uplatněn 

model zatížení LM71 s klasifik. součinitelem 1,21 a SW2 

Mostní průjezdní průřez VMP 3,0 (dle ČSN 73 6201) 

Nosná konstrukce: Rám s horní příčlí proměnné výšky 390 – 460 mm  

Rozpětí nosné konstrukce: 4,45 m 

Stavební výška: 1,378 m 

Podpěry: Stojiny rámu 

Založení mostu: Plošné 

Statické působení: Rámová konstrukce založena plošně 

Počet mostních otvorů 1 

Délka přemostění: 4,05 m 

Délka mostu: 71,4 m (mezi konci konstrukcí na nástupištích č. 1 a 2) 

Délka nosné konstrukce: 4,85 m 

Rozpětí nosné konstrukce: 4,45 m 

Volná výška pod mostem: 2,5 m 

Kolmá světlost: 4,05 – 2 x 0,02 (obklad) = 4,01 m 

Šikmost mostu: 90,0 ° 

Šířka mostu: 43,25 m 

Výška mostu: ~ 3,898 m 

Plocha nosných konstr.: 679,770 m2 

3 ÚČEL STAVBY 

Vzhledem ke zrušení úrovňového přístupu na nástupiště je navržena výstavba nového 
mostního objektu (podchodu). Součástí objektu podchodu je tubus podchodu pod kolejemi, dva šikmé 
přístupové chodníku a dvě schodiště. Zároveň je navrženo napojení tubusu na stávající podchod 
pod přilehlou silniční komunikací I/36 a místní komunikací. 

4 ROZSAH NAVRHOVANÝCH OPATŘENÍ 

Tubus nového podchodu je navržen jako monolitická železobetonová rámová konstrukce. 
Konstrukce šikmých přístupových chodníků a schodišť jsou navrženy jako monolitické železobetonové 
polorámové tvaru „U“. 

Založení je navrženo jako plošné do hydroizolační vany. Vana je navržena monolitická 
železobetonová polorámová tvaru „U“.  

Výstavba nové konstrukce bude probíhat po etapách během vyloučení části kolejí ve stanici. 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
8 

5 ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

5.1 NÁVAZNOST NA PŘEDCHOZÍ STUPNĚ DOKUMENTACE 

Dokumentace pro stavební povolení koncepčně navazuje na přípravnou dokumentaci, která byla 
zpracována v únoru 2017. Přípravnou dokumentaci zpracovala projekční firma SUDOP PRAHA a.s. 

Oproti předchozímu stupni doznala dokumentace několika drobných změn, které vyplynuly 
z projednání dokumentace a ze statických výpočtů, jedná se zejména o: 

- úpravu koncepce hlavního tubusu pod nástupišti ze ztenčené stropní desky na tubusu s 

průběžně konstantním průřezem, 

- úpravu schodiště ústící na nástupiště č. 2 z přímého na zalomené z důvodu posunu tohoto 

nástupiště 

- architektonické změny jako rozsah obkladů, zastřešení apod. 

5.2 ÚČEL DOKUMENTACE 

Tato dokumentace je dokumentací pro stavební povolení a pro účely realizace dle požadavků 
zadávací dokumentace stavby. 

6 PODKLADY 
• Územní rozhodnutí č.j.: MmP 53918/2018 ze dne 16.7.2018  

• Dokumentace pro územní rozhodnutí „Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 

3.stavba, zdvoukolejnění Pardubice-Rosice nad Labem – Stéblová“, zpracovatel SUDOP PRAHA 

a.s., datum 11/2017 

• Geodetické zaměření terénu – SUDOP PRAHA a.s. 

• Geotechnický průzkum ŽST Rosice nad Labem (09/2019 SUDOP PRAHA a.s.) 

• ČSN, ČSN EN, Vzorové listy, TKP a TP platné ke dni 28.2. 2020 

• závěry z projednání 

• rekognoskace terénu a stávajícího podchodu pod silniční komunikací 

7 DOTČENÉ NORMY A PŘEDPISY, POUŽITÁ LITERATURA 
 

č. 266/1994 Sb. Zákon Parlamentu ČR o dráhách 

č. 177/1995 Sb.  Vyhláška Ministerstva dopravy, kterou se vydává stavební a technický 

řád drah, v platném znění 

č. 22/1997 Sb.  Zákon Parlamentu ČR o technických požadavcích na výrobky, v platném 

znění 

č. 137/1998 Sb.  Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj o obecných technických 

požadavcích na výstavbu, v platném znění 

č. 163/2002 Sb.  Nařízení Vlády ČR, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 

stavební výrobky, v platném znění 

č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb 

TKP SSD Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, v platném znění 

GŘ SŽDC s. o. 16/2006 Směrnice GŘ SŽDC s. o., Zásady modernizace a optimalizace vybrané 

železniční sítě ČR, Dokumentace pro přípravu staveb na železničních 

tratích celostátních a regionálních 

SŽDC S 3 Železniční svršek, v platném znění 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
9 

SŽDC S 3/2 Bezstyková kolej, v platném znění 

SŽDC S 4 Železniční spodek, v platném znění 

SŽDC S 5 Správa mostních objektů, v platném znění 

SŽDC S 5/4 (S) Protikorozní ochrana ocelových konstrukcí, v platném znění 

TP 124 Základní ochranná opatření pro omezení vlivu bludných proudů na 

mostní objekty a ostatní betonové konstrukce pozemních komunikací, 

Ministerstvo dopravy, v platném znění 

SŽDC Metodický pokyn Pro určování zatížitelnosti železničních mostních objektů, září 2015 

SŽDC (ČD) SR 5/7 (S) Ochrana železničních mostních objektů proti účinkům bludných proudů, 

v platném znění 

SŽDC (ČD) MVL 102  Přechod mezi nosnými konstrukcemi. Přechod mezi nosnou konstrukcí a 

opěrou. Přechod mezi spodní stavbou a zemním tělesem, v platném 

znění 

SŽDC (ČD) MVL 511 Nosné konstrukce železničních mostů se zabetonovanými nosníky, 

v platném znění 

Konvenční železniční systém Kategorie železničních tratí z hlediska mostů, v platném znění 

ČSN EN 206+A1 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda, v platném znění 

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí, v platném znění 

ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové 

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, v platném znění 

ČSN EN 1991-1-5 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. Část 1-5: Obecná zatížení – Zatížení 

teplotou, v platném znění 

ČSN EN 1991-1-6 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí. Část 1-6: Obecná zatížení – Zatížení 

během provádění, v platném znění 

ČSN EN 1991-1-7 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-7: Obecná zatížení - Mimořádná 

zatížení, v platném znění 

ČSN EN 1991-2 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou, 

v platném znění 

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí. Část 1-1: Obecná 

pravidla a pravidla pro pozemní stavby, v platném znění 

ČSN EN 1992-2 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 2: Betonové mosty 

– navrhování a konstrukční zásady, v platném znění 

ČSN EN 1993-5 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí. Část 5: Piloty a štětové 

stěny, v platném znění 

ČSN EN 1997-1 Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 1: Obecná pravidla, 

v platném znění 

ČSN EN 1997-2 Navrhování geotechnických konstrukcí – Část 2: Průzkum a zkoušení 

základové půdy, v platném znění 

ČSN EN 12063 Provádění speciálních geotechnických prací – Štětové stěny, v platném 

znění 

ČSN 73 6200 Mosty – Terminologie a třídění, v platném znění 

ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů, v platném znění 

ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí, v platném znění 

ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací, v platném 

znění 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
10 

TNŽ 73 6280 Navrhování a provádění vodotěsných izolací železničních mostních 

objektů, v platném znění 

TP ČBS 03   Pohledový beton, Česká betonářská společnost ČSSI, 2009 

8 PROSTOR VÝSTAVBY 

8.1 ÚZEMNÍ PODMÍNKY 

Most se nachází v intravilánu a tvoří mimoúrovňový přístup cestujících na nástupiště v železniční 
stanici Rosice nad Labem.  

 

   

Obr 1. Umístění objektu – zákres polohy mostu (zdroj: www.mapy.cz) 

9 PROVEDENÉ PRŮZKUMNÉ PRÁCE 

9.1 GEOLOGICKÉ A GEOTECHNICKÉ PODMÍNKY 

Geotechnický průzkum byl proveden v září 2019 firmou SUDOP PRAHA a.s., odpovědný řešitel 
RNDr. Petr Vitásek. Geotechnický pasport mostu je přiložen v příloze této Technické zprávy. 

Rozsah průzkumných prací: 

Pro mostní objekt byl zhotoven jeden doplňující geologický vrt délky 9,0. Podkladem byly také 
geologické vrty provedené v rámci geotechnického průzkumu předchozího stupně dokumentace a 
archivní vrty z Geofondu. 

Geotechnické poměry 

Na základě dostupných údajů se předpokládá plošné založení v písčitých fluviálních zeminách 
geotechnického typu F4 a S4. 
  

http://www.mapy/


MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
11 

Hydrologické poměry 

Hladina podzemní vody byla nově realizovaným vrtem a archivní sondou zastižená v hloubce 
4,8 m pod terénem tj. 213,9 m n.m. a ustálila se v úrovni 213,9 m n.m. Vzorek podzemní vody z vrtu J104 
vykazuje je podle laboratorních rozborů slabě agresivní podle ČSN EN 206 + A1. 

Hladina podzemní vody se nachází v kvarterních fluviálních zeminách, kde se jedná o vodní 
režim průlinový. Hladina podzemní vody je volná, nebo mírně napjatá, přímo závislá na srážkách 
v blízkém okolí a stavu hladiny v Labi. Hladina podzemní vody bude sezonně kolísat cca o 1,0 m. Základy 
stavebního objektu budou trvale v dosahu hladiny spodní vody. 

Stavebně-technická doporučení 

Při realizaci základových prvků nesmí dojít k nakypření a znehodnocení základových půd v 
budoucí základové spáře, nakypřené, nebo znehodnocené zeminy je nutné řádně dohutnit nebo 
odstranit. V případě nedostatečné únosnosti zemin v základové spáře doporučujeme jejich nahrazení 
vhodnými propustnými zeminami. 

Základovou spáru je nutné důsledně ochránit před nepříznivými klimatickými vlivy – déšť, mráz. 
Při znehodnocení základové spáry je bezpodmínečně nutné provést odstranění degradované vrstvy 
výměnou za vhodné zeminy. Veškeré výkopové práce doporučujeme realizovat v klimaticky příhodném 
období s minimem srážek a bez mrazu. 

Výstavba objektu bude probíhat převážně v otevřené stavební jámě s výjimkou pažené stavební 
jámy v místě napojení podchodů a mezi etapami výstavby. Vzhledem k poloze základové spáry 
pod úrovní hladiny podzemní vody bude nutné hladinu podzemní vody v oblasti stavby lokálně snížit 
čerpáním a v průběhu stavebních prací odčerpávat nové průsaky do stavební jámy. Viz příloha této 
technické zprávy Návrh snížení HPV během výstavby. 

Zhotovitel zajistí laboratorní prověření případné kontaminace odčerpávané vody. Na 
základě výsledků pak bude určen způsob odvedení čerpané vody, eventuálně bezpečný způsob 
likvidace v případě kontaminace. 

9.2 PYROTECHNICKÝ PRŮZKUM 

Oblast staveniště se nachází v oblasti pyrotechnického rizika a je nutno provést pyrotechnický 
průzkum a během výkopových prací musí být na stavbě přítomen pyrotechnický dozor. 

Návrh pyrotechnických opatření – viz příloha této zprávy Návrh pyrotechnických opatření. 
  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
12 

10 STÁVAJÍCÍ STAV MOSTNÍHO OBJEKTU 

10.1 ZJIŠTĚNÝ SOUČASNÝ STAV MOSTU 

Stávající stav byl zhodnocen na základě prohlídky projektanta. Ve stávajícím stavu je přístup na 
nástupiště řešen úrovňovými přechody.  

 
  



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
13 

11 NOVÝ STAV MOSTNÍHO OBJEKTU 

11.1 CELKOVÁ KONCEPCE ŘEŠENÍ 

Tubus nového podchodu je navržen jako monolitická železobetonová rámová konstrukce 
s obkladem stěn světlosti 4,01 m. Konstrukce šikmých přístupových chodníků a schodišť jsou 
navrženy jako monolitické železobetonové polorámové tvaru „U“. 

Založení je navrženo jako plošné do hydroizolační vany. Vana je navržena monolitická 
železobetonová polorámová tvaru „U“.  

Most je kolmý. 

Výstavba nové konstrukce bude probíhat po etapách během vyloučení části kolejí ve stanici. 

11.2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

11.2.1 Návrhové zatížení a podmínky interoperability (TSI) 

Daná trať je dle „Kategorizace tratí z hlediska mostů“ v ČSN EN 1991-2 řazena do 2. třídy. Pro 
návrh je tak uplatněn model zatížení LM71 s klasifik. součinitelem 1,21. 

Jsou dodrženy požadované parametry dle TSI. 

11.3 PROVEDENÉ VÝPOČTY 

11.3.1 Výpočet prostorového uspořádání na mostě dle ČSN 73 6201 

Podle ČSN 73 6201 čl. 4.2 se na mostě s ohledem na polohu ve stanici uplatní VMP 3,0 (obr. 
4.8). 

Minimální vzdálenost konstrukce od osy koleje vlevo: 

- 3 150 mm ≥ VMP 3,0 + rezerva 125 mm = 3000 + 100 + 25 = 3125 mm 

Minimální vzdálenost konstrukce od osy koleje vpravo: 

- 3 150 mm ≥ VMP 3,0 + rezerva 125 mm = 3000 + 100 + 25 = 3125 mm 

11.3.2 Prostorové uspořádání na mostě a nutný obrys KL dle ČSN 73 6201 

Kolejového lože na mostě je navrženo dle ČSN 73 6201 podle čl. 14.2 a obrázku 14.2, jako 
uzavřené. 

Projektová rezerva ode dna nutného volného KL po tvrdou ochranu izolace je min. 170 mm > 
40 mm. Minimální vzdálenost 60 mm mezi obrysem nutného kolejového lože a cizím zařízením není 
v místě tubusu podchodu splněna z důvodu polohy tubusu mezi nástupišti. 

11.3.3 Statické výpočty 

Globální statické působení konstrukce je vyšetřováno v programu MS Excel s uvažováním 
zatížení dle ČSN EN 1991-2. Návrh betonářské výztuže byl proveden v programu MS Excel. Posudek 
založení proveden v programu GEO a ve stejném programu byl proveden i posudek pažení. Pomocné 
výpočty byly prováděny v programech MIDAS Civil, SCIA Engineer, FINE a IDEA Statica. 

11.4 ZALOŽENÍ MOSTU 

11.4.1 Výkopy, zajištění stavebních jam 

Výstavba objektu bude probíhat převážně v otevřené stavební jámě s výjimkou pažené stavební 
jámy v místě napojení podchodů a mezi etapami výstavby. Vzhledem k poloze základové spáry 
pod úrovní hladiny podzemní vody bude nutné hladinu podzemní vody v oblasti stavby lokálně snížit 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
14 

čerpáním a v průběhu stavebních prací odčerpávat nové průsaky do stavební jámy. Viz příloha této 
technické zprávy Návrh snížení HPV během výstavby. 

V místě napojení podchodu na konstrukci podchodu stávajícího bude realizováno pažení ze 
štětovnic rozepřené ocelovými trubkami. Přes toto pažení bude umístěna provizorní lávka pro převedení 
inženýrských sítí přes výkop. Předpokládaná úroveň pat štětovnic je na úrovni 208,600 m n. m. 

Mezi etapou I a etapou II bude provedeno záporové pažení s dočasnými zemními kotvami. 
Předpokládaná úroveň pat zápor je na úrovni 208,750 m n. m. 

 

Požadované parametry materiálů 

Ocel 

Štětovnice: VL 504 - ocel S270 GP 

Převázky štětovnic: HEB 240 – ocel S275 

Zápory: HEB 280 – ocel S275 

Převázky zápor: U240 – ocel S275 

Pramencové kotvy: Předpínací ocel – fu = 1770 MPa 

 

Dovolené odchylky 

Štětovnice 

- Půdorysná poloha hlavy  max. 75 mm  

- Svislost    max. 1 % (měřeno na horním 1 m) 

 

Zápory 

- Půdorysná poloha hlavy  max. 75 mm  

- Svislost    max. 1 % (měřeno na horním 1 m) 

11.4.2 Úprava základové zeminy 

Základová spára bude řádně zhutněna. 

Při hloubení stavební jámy je nezbytná přítomnost geotechnického dozoru. Ten určí, zda 
zastižené zeminy splňují požadavky projektu pro bezpečné založení stavebního objektu. 

Na základové spáře bude vylit podkladní beton tloušťky 100 mm. V případě rozbřednutí zemin 
základové spáry v průběhu prací bude rozbředlá vrstva odstraněna a nahrazena větší vrstvou 
podkladního betonu. 

11.4.3 Výkopy 

Stavební jámy jsou převážně budovány jako otevřené. Po odkrytí stavební jámy může 
geotechnický dozor rozhodnout o případných dodatečných opatřeních proti sesunu. 

Výkopy jsou rozděleny na 3 hlavní etapy: 

- Etapa 0 odkrytí konstrukce stávajícího podchodu pod silnicí I/36 a souběžnou místní 

 komunikací, zřízení štětovnicového pažení 

- Etapa I:  zřízení záporového pažení mezi etapami I a II, výkopy pro tubus, schodiště  

a šikmý chodník těsně za budoucí nástupiště č. 1 

- Etapa II: výkopy pro zbylé části podchodu 

Mezi etapami I a II navrženo záporové pažení.  



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
15 

Výkopy pro ZKPP jsou součástí objektu železničního spodku. Rozhraní kubatur je zde 1,44 m 
pod niveletou koleje ve výšce 217,143 m n.m. 

11.4.4 Založení 

Hydroizolační vana se skládá celkem ze 13 dilatačních celků. Jednotlivé dil. Celky jsou 
monolitické železobetonové. Stěny vany jsou 250 mm silné a sahají do úrovně 216,250 m n. m. Tloušťka 
desky vany je 300 mm. V místech, kam již stěny HYV nedosahují, zůstává pouze deska, která přesahuje 
vždy o 270 – 300 mm půdorysný rozměr dilatačního dílu nosné konstrukce podchodu. 

Vana je zhotovena z betonu C 30/37 – XC2, XA1 - Cl 0,40 - Dmax22 – S4 - max. průsak 35 mm 
podle ČSN EN 12390-8. Betonářská výztuž je navržena z oceli B500 B dle ČSN EN 10080 (dříve 10 505 
R) tzn. betonářská výztuž se zaručenou svařitelností a vysokou tažností. Výztuž je vázána na místě 
z KARI sítí a jednotlivých prutů. 

Minimální doba ošetřování povrchu betonu dle TKP kap.18 nesmí být kratší než 5 dní 
(doporučeno min. 7 dní), třída ošetřování betonu 4 dle ČSN EN 13670. 

Nominální krytí betonem dle ČSN EN 1992-1-1 je cnom = 50 mm na výztuž nejblíže k povrchu 
bednění, minimální krytí betonem cmin = 40 mm. Pro vymezení krytí budou použity distanční podkladky z 
betonu. 

Výztuž v HYV musí být řádně stykována přesahem nejméně přes 2 oka. Hydroizolační vana je 
stejně jako tubus rozdělena na jednotlivé dilatační celky pomocí izolované dilatační spáry (viz výkres 
Detaily izolací v části 3 Projekt vodotěsných izolací). Dilatační spáry tubusu podchodu a HYV jsou 
vystřídány a jsou od sebe vzdáleny alespoň 1,0 m. 

Konstrukce HYV se vybetonuje ve 2 dílčích etapách. Nejprve spodní deska s pracovní spárou 
100 mm nad horním povrchem desky (zde již bude vytvořeno zkosení mezi stěnou HYV a deskou HYV 
100 / 100 mm). Poté budou vybetonovány stěny HYV se zkosením horní vnitřní hrany 100 / 100 mm. 

11.5 RÁMOVÁ KONSTRUKCE 

Nosnou konstrukci tubusu podchodu tvoří monolitický železobetonový rám. Tubus je rozdělen na 
7 dilatačních dílů T1 – T5, K1 a K2. Do dílu K1 je zaústěn šikmý přístupový chodník a schodiště na 
nástupiště č. 1. Do dílu K2 je zaústěn šikmý přístupový chodník a schodiště na nástupiště č. 2. 

Šířka mezi stěnami tubusu je 4,05 m, výška mezi horní a dolní příčlí 2,75 m. Tloušťka horní příčle 
je 390 mm na kraji se střechovitým sklonem horní plochy, tloušťka horní příčle uprostřed rozpětí je 460 
mm. Tloušťka stěn je 400 mm. Tloušťka dolní příčle je 400 mm. Zkosení horního rohu vně tubusu je 100 / 
100 mm. 

Konstrukce dílů tubusu se vybetonuje ve 3 dílčích etapách. Nejprve spodní deska tubusu uvnitř 
HYV s pracovní spárou 100 mm nad horním povrchem desky tubusu, dále stěny tubusu s pracovní 
spárou 100 mm pod budoucím spodním povrchem horní desky tubusu. Nakonec bude vybetonována 
horní deska tubusu. 

Každá dilatační spára mezi dilatačními díly konstrukce tubusu podchodu je utěsněna dvěma 
vnitřními elastomerovými těsnícími pásy. 

Do bednění je třeba vložit desky na měření bludných proudů, vycpávky pro niky osvětlení 
a informačních tabulí, prostupy pro přívod kabelů pro rozvody NN a informačního systému, odpadní 
trubku z jímky podchodu pro odvod čerpané vody a instalační a protahovací krabice pro veškerá 
kabelová vedení. Jelikož je čerpací jímka nejnižším místem podchodu, je třeba osazení odpadní trubky z 
jímky podchodu věnovat zvýšenou pozornost. Trubka bude vedena zespodu (čerpací jímka) uvnitř stěny 
tubusu nahoru až nad úroveň stěny HYV, kde bude vyvedena ven z tubusu a odvedena do odpadní 
kanalizace. U přejímky a osazení všech krabic a chrániček bude přítomen dozor stavby. 

Poloha destiček pro měření bludných proudů – viz výkresy tvaru. 

Poloha všech ostatních chrániček a dalších zařízení – viz Schéma rozmístění chrániček. 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
16 

Minimální vzdálenost při souběhu 2 chrániček je 30 mm, při souběhu více chrániček pak 100 mm 
mezi dvojicí chrániček. Výztuž v místě instalační krabice bude nahrazena stejným profilem vedle. Kolem 
instalační krabice bude dále vždy osazena dodatečná výztuž Ø 12 mm s přesahem 300 mm kvůli 
omezení vzniku trhlin. 

Beton nosné konstrukce je C 30/37 –XC3, XD1, XF2, XA1 - Cl 0,40 – Dmax16 – S4 - max. 
průsak 20 mm podle ČSN EN 12390-8. Betonářská výztuž je navržena z oceli B500 B dle ČSN EN 
10080 (dříve 10 505 R) tzn. betonářská výztuž se zaručenou svařitelností a vysokou tažností. Výztuž je 
vázána na místě z jednotlivých prutů.  

Minimální doba ošetřování povrchu betonu dle TKP kap.18 nesmí být kratší než 5 dní 
(doporučeno min. 7 dní), třída ošetřování betonu 4 dle ČSN EN 13670. 

Nominální krytí betonem dle ČSN EN 1992-1-1 je cnom = 50 mm na výztuž nejblíže k povrchu 
bednění, minimální krytí betonem cmin = 40 mm. Pro vymezení krytí budou použity distanční podkladky z 
betonu. 

Stěny tubusu budou obloženy keramickým obkladem tl. 15 mm do lepidla tl. 5 mm. Strop je 
tvořen pohledovým betonem v kvalitě PB3 a opatřen sjednocujícím nátěrem. Podlahu tvoří vyrovnávací 
betonová mazanina vyztužená KARI sítí při obou površích a řezané žulové desky tl. 30 mm do lepidla tl. 
5 mm. Pochozí povrch dlažby bude opatřen protiskluzovou úpravou vyhovující vyhlášce č. 398/2009 Sb. 

Vzhledem k rozdílným výškám nového a stávajícího podchodu se tubus nového podchodu 
v určitém místě směrem ke stávajícímu svažuje.  

Napojení na stávající podchod bude provedeno pomocí smykových trnů a vodotěsně uzavřeno 
pomocí dodatečných izolačních pásů (viz příloha Napojení na stávající podchod). 

11.6 PŘÍSTUPOVÉ CHODNÍKY 

Bezbariérový výstup z podchodu je zajištěn přístupovými chodníky v podélném sklonu 1:12 
(8,33 %). Nosnou konstrukci chodníků tvoří monolitický železobetonový polorám. 

Desky polorámů mají tloušťku 350 mm (CH1_1 a CH1_2) nebo 400 mm (CH2_1 – CH2_4). Stěny 
mají tloušťku 300 mm, ve spodních částech jsou zesíleny na 400 mm, v horních částech jsou rozšířeny 
na 320 mm, čímž je vytvořeno zapuštění pro obklad. Stěny vystupují 950 mm nad úroveň nástupišť, jsou 
doplněny madly do výšky 1 100 mm a je do nich kotveno zastřešení výstupů. 

Chodník CH1 je zalomený a ústí na nástupiště č. 1. je rozdělen na 2 dilatační díly CH1_1 
a CH1_2. Šířka mezi stěnami je 2,16 m. Chodník CH1 je přímý a ústí na nástupiště č. 2. je rozdělen na 4 
dilatační díly CH2_1 až CH1_4. Šířka mezi stěnami je 2,16 m. 

Každá dilatační spára mezi dilatačními díly konstrukcí chodníků je utěsněna dvěma vnitřními 
elastomerovými těsnícími pásy. 

Do bednění je třeba vložit desky na měření bludných proudů, vycpávky pro niky osvětlení, 
chráničky pro okapové svody ze zastřešení výstupů, kabelové chráničky osvětlení, a instalační a 
protahovací krabice pro veškerá kabelová vedení. 

Minimální vzdálenost při souběhu 2 chrániček je 30 mm, při souběhu více chrániček pak 100 mm 
mezi dvojicí chrániček. Výztuž v místě instalační krabice bude nahrazena stejným profilem vedle. Kolem 
instalační krabice bude dále vždy osazena výztuž Ø 12 mm s přesahem 300 mm kvůli omezení vzniku 
trhlin. 

Beton nosné konstrukce je C 30/37 –XC3, XD1, XF2, XA1 - Cl 0,40 – Dmax16 – S4 - max. 
průsak 20 mm podle ČSN EN 12390-8. Betonářská výztuž je navržena z oceli B500 B dle ČSN EN 
10080 (dříve 10 505 R) tzn. betonářská výztuž se zaručenou svařitelností a vysokou tažností. Výztuž je 
vázána na místě z jednotlivých prutů.  

Minimální doba ošetřování povrchu betonu dle TKP kap.18 nesmí být kratší než 5 dní 
(doporučeno min. 7 dní), třída ošetřování betonu 4 dle ČSN EN 13670. 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
17 

Nominální krytí betonem dle ČSN EN 1992-1-1 je cnom = 50 mm na výztuž nejblíže k povrchu 
bednění, minimální krytí betonem cmin = 40 mm. Pro vymezení krytí budou použity distanční podkladky z 
betonu. 

Podlahu chodníku bude tvořit betonová mazanina vyztužená KARI sítí 4/100/100 a pochozí 
plocha z řezaných žulových desek tloušťky 30 mm ukládaná do lepidla tloušťky 5 mm. Pochozí povrch 
dlažby bude opatřen protiskluzovou úpravou vyhovující vyhlášce č. 398/2009 Sb. Stěny betonové 
konstrukce budou zapuštěny 20 mm pro obklad. Do zapuštění bude lepen keramický obklad tl. 15 mm 
lepidlem tl. 5 mm. Zapuštění pro obklad i obklad bude ukončeno vždy 300 mm pod horní hranou stěny 
polorámu. 

Od horní výstupní hrany chodníku bude vytvořen spád směrem ven z podchodu min. 1%. 

11.7 SCHODIŠTĚ 

Další výstupy z podchodu budou tvořeny dvěma schodišti. 

Schodiště na nástupiště č. 1 je přímé dvouramenné a je tvořeno samostatným dilatačním dílem 
S1, schodiště na nástupiště č. 2 je zalomené dvouramenné a je tvořeno samostatným dilatačním dílem 
S2. 

Nosnou konstrukci schodišť tvoří monolitický železobetonový polorám vnitřní šířky 2,16 m (S1) 
a 1,86 m (S2). Deska polorámu má tloušťku 350 mm. Stěny mají tloušťku 300 mm a jsou ve spodní části 
rozšířeny na 400 mm. Stěny vystupují 950 mm nad úroveň nástupiště. Do stěn bude kotveno zastřešení 
(viz související objekty). 

Dilatační spáry mezi díly schodiště a tubusu budou utěsněny dvěma vnitřními elastomerovými 
těsnícími pásy. 

Do bednění je třeba vložit desky na měření bludných proudů, vycpávky pro niky osvětlení, 
kabelové chráničky osvětlení, a instalační a protahovací krabice pro veškerá kabelová vedení. 

Minimální vzdálenost při souběhu 2 chrániček je 30 mm, při souběhu více chrániček pak 100 mm 
mezi dvojicí chrániček. Výztuž v místě instalační krabice bude nahrazena stejným profilem vedle. Kolem 
instalační krabice bude dále vždy osazena výztuž Ø 12 mm s přesahem 300 mm kvůli omezení vzniku 
trhlin. 

Beton nosné konstrukce je C 30/37 –XC3, XD1, XF2, XA1 - Cl 0,40 – Dmax16 – S4 - max. 
průsak 20 mm podle ČSN EN 12390-8. Betonářská výztuž je navržena z oceli B500 B dle ČSN EN 
10080 (dříve 10 505 R) tzn. betonářská výztuž se zaručenou svařitelností a vysokou tažností. Výztuž je 
vázána na místě z jednotlivých prutů.  

Minimální doba ošetřování povrchu betonu dle TKP kap.18 nesmí být kratší než 5 dní 
(doporučeno min. 7 dní), třída ošetřování betonu 4 dle ČSN EN 13670. 

Nominální krytí betonem dle ČSN EN 1992-1-1 je cnom = 50 mm na výztuž nejblíže k povrchu 
bednění, minimální krytí betonem cmin = 40 mm. Pro vymezení krytí budou použity distanční podkladky z 
betonu. 

Schodišťové stupně budou monolitické výšky 151 mm a šířky 330 mm s deskou tloušťky 100 mm 
vyztuženou KARI sítí 4/100/100. Stupnice i podstupnice budou obloženy řezanými žulovými deskami 
tloušťky 30 mm ukládanými do lepidla tloušťky 5 mm. Na obou stranách podél stěn schodiště budou 
stupně odsazeny o 100 mm a bude tak vytvořen žlábek, který bude rovněž obložený žulovými deskami. 

 Stupnice nástupního a výstupního schodišťového stupně každého schodišťového ramene 
označena pruhem žluté barvy šířka 100 mm na délku stupně ve vzdál. nejvýše 50 mm od hrany schodu. 

Od horní výstupní hrany schodiště bude vytvořen spád směrem ven z podchodu min. 1%. 

Stěny betonové konstrukce budou zapuštěny 20 mm pro obklad. Do zapuštění bude lepen 
keramický obklad tl. 15 mm lepidlem tl. 5 mm. Zapuštění pro obklad i obklad bude ukončeno vždy 300 
mm pod horní hranou stěny polorámu. Pochozí povrch dlažby bude opatřen protiskluzovou úpravou 
vyhovující vyhlášce č. 398/2009 Sb. 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
18 

11.8 ZÍDKA PŘÍSTUPOVÉHO CHODNÍKU 

Z přednádražní plochy povede směrem od výpravní budovy na nástupiště č. 1 ještě jeden šikmý 
přístupový chodník ve sklonu 6,9 %. 

Nosnou konstrukci tohoto chodníku tvoří samostatná monolitická železobetonová úhlová zeď 
tvaru „L“. 

Zídka bude založena v nezámrzné hloubce 1,0 m pod novým terénem přednádražní plochy. 

Beton zdi je C 30/37 –XC3, XD1, XF2, XA1 - Cl 0,40 – Dmax16 – S4 - max. průsak 20 mm 
podle ČSN EN 12390-8. Betonářská výztuž je navržena z oceli B500 B dle ČSN EN 10080 (dříve 10 505 
R) tzn. betonářská výztuž se zaručenou svařitelností a vysokou tažností. Výztuž je vázána na místě 
z jednotlivých prutů.  

Minimální doba ošetřování povrchu betonu dle TKP kap.18 nesmí být kratší než 5 dní 
(doporučeno min. 7 dní), třída ošetřování betonu 4 dle ČSN EN 13670. 

Nominální krytí betonem dle ČSN EN 1992-1-1 je cnom = 50 mm na výztuž nejblíže k povrchu 
bednění, minimální krytí betonem cmin = 40 mm. Pro vymezení krytí budou použity distanční podkladky z 
betonu. 

11.9 POŽADAVKY NA POVRCHOVOU ÚPRAVU BETONOVÝCH PLOCH 

 

Konstrukční prvek Třída pohledového betonu 

Požadavky na povrch pohledového 

betonu 
S

tr
u
k
tu

ra
 

P
ó
ro

v
it
o
s
t 

V
y
ro

v
n
a
n
á

 

b
a
re

v
n
o
s
t 

P
ra

c
. 
s
p
á
ry

 

R
o
v
in

n
o
s
t 

T
ří

d
a
 b

e
d
n
ě

n
í 

základy PB0 S0 - - PS0 - TB1 

neviditelné plochy rámové 

konstrukce 

PB2 S1 P2 B1 PS1 R1 TB2 

viditelné plochy rámové 

konstrukce 

PB3 S2 P3 B2 PS2 R1 TB3 

Ostatní parametry pro bednění se striktně řídí Technickými pravidly ČBS 03 pro pohledový beton.  

Požadavky na povrch skrytých ploch a na pohledový beton jsou uvedeny v TKP kap.18 Příloha 4 

Specifikace pohledových betonů. 

Všechny hrany budou zkoseny 20 x 20 mm, pokud na výkresech není uvedeno jinak. 

11.10 PRACOVNÍ SPÁRY 

Všechny pracovní spáry se upraví vložením dřevěné lišty dle výkresů tvaru a detailů izolací. 

Pracovní spáry jsou zakresleny na výkrese tvaru rámové konstrukce, jiné umístění spár musí 

schválit projektant a technický dozor investora.  

V případě, že je betonáž přerušena na více než 24 hodin, musí být povrch pracovní spáry 

vypreparován vysokotlakým vodním paprskem o tlaku 300 – 500 barů. Dále je nutno provést vhodný 

epoxidový adhezní můstek tolerantní k vlhkému podkladu a to tak, že se na povrch betonu nanese 

epoxidová penetrace a následně epoxidová pryskyřice, která se zasype křemičitým pískem frakce 2 až 4 

mm. 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
19 

Další požadavky na provedení spár jsou uvedeny v TKP SSD kap.18 odst. 18.3.3.8. 

11.11 HYDROIZOLACE NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 

Horní povrch příčle, zasypané rubové části stojek a křídel, stejně jako základů se opatří izolací 
proti stékající vodě natavovanými asfaltovými modifikovanými pásy NAIP 10 mm plnoplošně spojenými 
s podkladní betonovou konstrukcí. 

Požadavky na povrchovou úpravu betonového podkladu stanovuje TNŽ 73 6280, povrch rámu se 
opatří penetračně adhezním nátěrem na bázi nízkoviskozních pryskyřic. 

Na izolaci příčle se uloží ochranná vrstva tvrdá, sestávající z geotextílie o plošné hmotnosti min. 
300 g/m2, separační PE folie tl. 0,3 mm a vrstvy betonu C 25/30 – XC2, XF1 - Cl 0,40 - Dmax16 - S3 
max. průsak 35 mm dle ČSN EN 12390-8 tl. 50 mm, vyztuženou KARI sítí Ø4 mm - 100x100 mm. 

Ochrana svislých povrchů stojek a křídel opatřených izolací NAIP bude provedena extrudovaným 
polystyrenem minimální tloušťky 50 mm, který bude chráněn geotextilií s plošnou hmotností min. 
500 g/m2 (dle schváleného SVI). Spáry mezi deskami polystyrenu budou zajištěny, aby nedošlo 
k poškození vodotěsné vrstvy, např. přelepením páskou. Izolační pásy se zatáhnou na konec těsnící 
vrstvy. 

Izolace NAIP těsnící vrstvy a povrchu základu na rubu se opatří ochrannou vrstvou dle SVI.  

Podrobně je izolace popsána a zakreslena v příloze č. 3 Projekt vodotěsných izolací. 

11.12 ODVODNĚNÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 

Podchod je navržen tak, aby do něj nemohla samovolně pronikat voda. V případě zanesení vody 
cestujícími nebo při mytí podchodu je odvodnění zajištěno krytým odvodňovacím žlábkem 
z polymerbetonu podél první opěry ve směru staničení. Žlábek je spádován a zaústěn do čerpací jímky, 
kam bude dle potřeby dopraveno mobilní čerpadlo a voda vyčerpána pomocí odpadní výtlakové trubky. 
Mobilní čerpadlo bude zároveň využíváno pro podchod v Semtíně (viz SO 32-34-02). Pro odvodnění části 
podchodu svažující se ke stávajícímu podchodu, bude využito odvodnění tohoto stávajícího podchodu. 

11.13 OCELOVÁ MADLA 

V místě svažování tubusu nového podchodu směrem k podchodu stávajícímu budou umístěna 3 
madla po obou stranách tubusu ve výškách 200 mm, 750 mm a 900 mm nad pochozí plochou.  

Součástí přístupových chodníků jsou 2 madla po obou stranách ve výškách 750 mm a 900 mm 
nad pochozí plochou. U zalomeného přístupového chodníku na nástupiště č. 1 je navíc střední zídka 
výšky 950 mm doplněna o horní madlo do výšky 1 100 mm. 

Součástí schodišť jsou 2 madla po obou stranách ve výškách 750 mm a 900 mm nad spojnicí 
hran schodišťových stupňů. U zalomeného schodiště na nástupiště č. 2 je navíc střední zídka výšky 950 
mm doplněna o horní madlo do výšky 1 100 mm. 

Ocel pro zábradlí: S235 JR, výrobní skupina EXC2 dle ČSN EN 1090-2. 

Zábradlí na nosné konstrukci se nachází uvnitř POTV a bude tedy ukolejněno. Ukolejnění je součástí SO 
31-67-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová, ukolejnění vodivých konstrukcí. 

Výkresy madel a jejich detailů jsou samostatnou přílohou výkresové dokumentace. 

11.14 OSVĚTLENÍ PODCHODU 

Osvětlení podchodu je součástí objektu SO 31-66-03 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, 
podchod pro cestující, elektroinstalace. Pro svítidla budou ve tvarech tubusu, chodníků a schodišť 
připraveny niky. Uvnitř tubusu budou svítidla stropní v nikách o rozměrech 85/85/1550 mm. Na 
přístupových chodnících a schodištích budou svítidla stěnová. Tato svítidla budou mít v ŽB konstrukci 
připravené průběžné niky rovnoběžné s pochozí plochou (příp. výstupní čárou schodiště) o rozměrech 
85/65 mm (V/H) z důvodu obkladu stěn (H+20 mm). 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
20 

Podrobné rozmístění svítidel viz výkres Schéma osazení chrániček a výkres Detaily osvětlení, 
obkladů a schodů. 

11.15 INFORMAČNÍ SYSTÉM 

Uvnitř tubusu budou umístěny dva monitory informačního systému. Monitory nudou osazeny ve 
stěnových nikách připravených v ŽB konstrukci a obkladu. Budou v podchodu umístěny dva rozhlasové 
reproduktory a kamerový systém. Reproduktory budou umístěny na stěnách a kamery na stropě tubusu. 

Informační systém je součástí PS 31-22-06 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, informační 
systém pro cestující. 

Rozhlasový systém je součásti PS 31-22-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, rozhlasové 
zařízení. 

Kamerový systém je součástí PS 31-22-04 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, kamerový systém. 

11.16 ZASTŘEŠENÍ VÝSTUPŮ 

Zastřešení výstupů na první nástupiště (schodiště S1 a zalomený přístupový chodník CH1) je 
součástí samostatného objektu SO 31-52-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, zastřešení nástupiště 
č. 1. Konstrukce tohoto zastřešení budou kotveny do ŽB nosných polorámových konstrukcí chodníku 
CH1, schodiště S1 a úhlové zídky Z a to pomocí kotevních stoliček předem osazených do bednění a 
přivařených k výztuži před betonáží. Poloha kotevních přípravků je znázorněna ve výkresech tvaru 
a bude nutné ji upřesnit dle zaměření skutečného stavu během výstavby. 

Zastřešení výstupů na druhé (ostrovní) nástupiště (zalomené schodiště S2 a přístupový chodník 
CH2) je součástí samostatného objektu SO 31-52-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, zastřešení 
nástupiště č. 2. Konstrukce zastřešení ostrovního nástupiště budou dodatečně kotveny chemickými 
kotvami do ŽB nosných polorámových konstrukcí chodníku CH2 a schodiště S2. 

11.17 PROTIKOROZNÍ OCHRANA OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ 

Ocelové konstrukce madel a desek na měření bludných proudů se opatří protikorozním ochranou. 

Protikorozní ochrana bude provedena dle předpisu SŽDC S5/4 – Protikorozní ochrana ocelových 

konstrukcí. Tento předpis, včetně v něm citovaných souvisejících předpisů, technických norem a dalších 

předpisů, je pro tuto stavbu závazný. 

 

Zařazení konstrukce  - ocelová konstrukce v exteriéru 

Stupeň korozní agresivity - C4 (vysoká) 

Ochranný nátěrový systém dle SŽDC S5/4  - zink. ponorem + ONS 91 (celková tloušťka 160 μm) 

Požadovaná životnost  - VV velmi vysoká (dle ČSN EN ISO 1244-5) 

Požadovaná záruka - 10 let, životnost min. 15 let 

 

PKO odpovídá dle SŽDC S 5/4 nátěrovému systému zink. ponorem + ONS 91: 

Zinkování ponorem                   60-80 µm 

1 x základní nátěr (epoxidový)         80 µm 

1 x org. povlak (polyuretanový) celkem tl.   80 µm 

Celkem nátěrový systém   160 µm 

Odstín vrchního nátěru je specifikován v části C.4.2.01 Architektonické řešení stavby. 

- Všechny hrany nutno zaoblit na R = 2 mm pro bezchybné provedení PKO. 

- Zinkování ponorem bude provedeno dle ČSN ISO 1461, SŽDC (ČD S) 5/4 a TKP staveb státních 

drah kap.25. 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
21 

- Pro zajištění dobré přilnavosti se provede lehké tryskání nekovovým tryskacím prostředkem 

(zrnitost max. 0,5 mm, tlak max. 0,3 MPa, vzdálenost trysky min. 0,30 m pod ostrým úhlem).  

- Upevnění madel do betonových konsrtukcí bude provedeno pomocí dodatečně vrtaných 

lepených kotev. Spojovací materiál z korozivzdorné oceli dle ČSN EN ISO 3506-1(2) ve kvalitě 

A4 - A5. 

- Ochrana závitů kotev a matic se provede pomocí krytek z PE se zvýšenou odolností na UV 

záření. 

- U madel budou nátěry provedeny i na dolní ploše příruby. 

Zhotovitelé protikorozní ochrany doloží certifikaci použitých materiálů a předloží odborným 
orgánům investora technologický postup provádění. Požadavky na provádění jsou stanoveny v TKP 
SŽDC, kap. 25 

11.18 ŽELEZNIČNÍ SVRŠEK NA MOSTĚ 

Železniční svršek na mostním objektu je tvaru UIC60 na pražcích B-91 a je součástí objektu 
SO 31-31-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, železniční svršek. 

11.19 PŘECHODY DO TRATI, TERÉNNÍ ÚPRAVY 

11.19.1 Přechodové oblasti 

Přechodová oblast bude zhotovena dle předpisu SŽDC S4 na délku cca 6 m. Zásyp bude 

proveden ze štěrkodrti hutněné na ID = 0,95 s = 0,4 mm po vrstvách max. tl. 300 mm, podle předpisu 

OTP „Štěrkopísek, štěrkodrť a recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku“. 

11.19.2 ZKPP 

Zesílená konstrukce pražcového podloží za stojkami je provedena v rozsahu podle předpisu SŽDC 

S4. Vrstvy ZKPP (součást SO 31-31-11) ve složení: 

- štěrkodrť tl. 300 mm 

- cementová stabilizace tl. 500 mm 

Rozsah těchto vrstev pod novou kolejí za rubem stojek na obou stranách mostního objektu je 

v rozsahu délky 12 m. 

11.19.3 Zásypy opěr a základů 

Zásyp za opěrami pod kolejištěm a nástupišti bude proveden z nepropustné zeminy hutněné po 
vrstvách maximální tloušťky max. 300 mm na ID=0,95 až do výšky 0,3 m pod úroveň horní hrany stěn 
HYV. Dále pak ze štěrkodrti hutněné po vrstvách maximální tloušťky max. 300 mm na ID=0,95 až do 
úrovně ZKPP. 

Ostatní zásypy za opěrami (mezi nástupištěm č. 1 a stávajícím podchodem) budou provedeny z 
nepropustné zeminy hutněné po vrstvách maximální tloušťky max. 500 mm na ID=0,08 až do výšky 0,3 m 
pod úroveň zpětného spoje. Dále pak ze štěrkodrti hutněné po vrstvách maximální tloušťky max. 500 mm 
na ID=0,80 až do úrovně podkladních vrstev zpevněných ploch přednádraží. 

11.20 OPATŘENÍ PROTI BLUDNÝM PROUDŮM 

Ochrana proti bludným proudům bude provedena v souladu s SŽDC SR 5/7 (S) a TP 124.  

Vzhledem k elektrifikaci tratě je navržen stupeň opatření 4. podle předpisu SŽDC (ČD) SR 5/7 
(S), který se stanovuje ve všech případech, kde se jedná o elektrizované tratě SŽDC. 

- kombinace primární ochrany dle TP 124 kap. 5.2, 

- sekundární ochrany dle TP 124 kap 5.3, 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
22 

- konstrukčních opatření dle TP 124, kap 5.4, včetně propojení výztuže a jejího vyvedení měřících 
bodů na povrch konstrukce. 

 

Na mostě budou provedena následující ochranná opatření: 

primární ochrana, a to především kombinaci opatření dle TP 124 kap. 5.2 - tj. 

- minimální krytí výztuže 

- zamezení vzniku trhlin 

- omezení použití portlandských cementů 

- dodržení povolených podílů chloridů u cementů a záměsové vody 

- používání jen málo elektricky vodivých přísad a příměsí do betonu 

- použití nevodivých distančních vložek 

sekundární ochrana dle TP 124 kap 5.3 

– dá se předpokládat, že do jisté míry bude tuto funkci plnit celoplošná izolace NAIP i asfaltové 
nátěry proti zemní vlhkosti. 

konstrukční opatření dle TP 124, kap 5.4, včetně propojení výztuže a jejího vyvedení měřících bodů na 
povrch konstrukce. 

 

• Úprava betonářské výztuže HYV: 

Vlastní armokoš HYV se provaří tak, aby byla vytvořena vodivá vnější klec (provaření bude 
provedeno dle TP 124). 

• Úprava betonářské výztuže stojek a příčlí rámu: 

Výztuž se provaří tak, aby byla vytvořena vnější vodivá klec (schéma provaření bude shodně 
s TP 124). 

Propojená výztuž se vyvede na povrch do měřících vývodů umístěných dle výkresů tvaru tubusu. 
Měřící vývody z výztuže budou provedeny podle TP 124 Příloha 1 obr. 3d. 

 

Měření se provádějí v zásadě v těchto fázích výstavby: 

• na vybetonovaných dílech rámové konstrukce 

• po dokončení hrubé stavby mostu bude provedeno kontrolní korozní měření, které určí, zda 
bude nutné provádět případná další opatření. 

11.21 KABELOVÉ TRASY 

Přes most nebudou převáděny žádné kabelové trasy. 

11.22 TABULKY LETOPOČTU 

Letopočet bude vyznačen na vnější straně stěny šikmého přístupového chodníku v prostoru 

nástupiště č. 1 (dilatační celek K1) vložením šablony s výškou písma 200 mm do bednění.  

11.23 ZAJIŠŤOVACÍ A GEODETICKÉ ZNAČKY 

Na mostě nebudou umístěny žádné geodetické nivelační značky. 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
23 

12 PROVÁDĚNÍ OBJEKTU 

12.1 CELKOVÁ KONCEPCE NAVRŽENÝCH STAVEBNÍCH POSTUPŮ 

Konstrukce mostu bude prováděna za vyloučení části kolejí ve stanici.  

Výstavba bude prováděna ve 3 etapách v rámci stavebních postupů 1b-2b. 

12.2 PROSTOR STAVENIŠTĚ, PŘÍSTUPY NA STAVENIŠTĚ 

Staveniště mostu se nachází na pozemcích SŽDC. Přístup na staveniště mostního objektu bude 
realizován ze stávající silnice I/36. 

12.3 CELKOVÝ POPIS PRACÍ 

Provozované vs. Vyloučené koleje, demolice nástupišť a kolejí – viz ZOV dle příslušných 
stavebních postupů (část E.05.08). 

Etapa 0 (stavební postup 1b – 18 dní): 

1. Výkop do úrovně 217,100 m n. m. v místě napojení na stávající podchod 

2. Realizace štětovnicového pažení v místě napojení na stáv. Podchod 

3. Výkop do úrovně 215,600 m n. m. mezi pažením, odhalení konstrukce stáv. podchodu 

Etapa I (stavební postup 1c a 2a – 72 dní) 

1. Realizace záporového pažení mezi etapami I a II 

2. Odtěžení zbytku výkopů od stávajícího podchodu až k záporovému pažení 

3. Úprava základové spáry a podkladní beton 

4. Úprava konstrukce stávajícího podchodu (vybourání stěny a příprava pro napojení) 

5. Realizace hydroizolační vany (dilatační díly V1-V2 a D1) 

6. Hydroizolace HYV včetně ochrany 

7. Realizace NK tubusu T1-T3, K1, části zalomeného přístupového chodníku CH1_1 a CH1_2 

a schodiště S1 

8. Izolace hotových nosných konstrukcí včetně ochrany 

9. Zasypání tubusu mezi stávajícím podchodem a budoucím nástupištěm č. 1 

10. Zasypání jámy pod druhou částí zalomeného přístupového chodníku 

11. Realizace druhé části zalomeného přístupového chodníku CH1_1 a CH1_2 včetně podkladní 

desky D2 

Etapa II (stavební postup 2a a 2b – 90 dní) 

1. Demontáž pažení mezi etapami 

2. Kompletní výkopy etapy II 

3. Úprava základové spáry a podkladní beton 

4. Realizace hydroizolační vany (dilatační díly V6-V9,D4) 

5. Hydroizolace HYV včetně ochrany 

6. Realizace NK tubusu T4-T5, K2, přímého přístupového chodníku CH2_1-CH2_4, části 

zalomeného schodiště S2 

7. Izolace hotových nosných konstrukcí včetně ochrany 

8. Zasypání tubusu 

9. Realizace zbylé části zalomeného chodníku S2 včetně podkladní desky D3 

10. Dokončení přechodové oblasti a zemního tělesa. 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
24 

11. Dokončovací práce podchodu. 

12. Realizace kolejového spodku a svršku nových kolejí, nástupišť. 

12.4 POŽADAVKY NA DOKUMENTACI ZHOTOVITELE 

 

Před zahájením stavebních prací předloží zhotovitel k odsouhlasení investorovi a odpovědnému 

projektantovi následující předpisy a dokumentace: 

• TP štětovnicového pažení 

• TP záporového pažení 

• TP zemních prací  

• TP betonáže monolitických konstrukcí 

• TP montáže dílců zábradlí 

• TP provádění PKO 

• TP provádění vodotěsných izolací 

• TP obkladů a dlažeb 

• Výsledky laboratorních zkoušek agresivity vody čerpané z výkopů a TP způsobu likvidace této 

vody 

12.5 DOPAD VÝSTAVBY OBJEKTU NA CELKOVOU TECHNOLOGII STAVBY 

12.5.1 Seznam souvisejících provozních souborů a stavebních objektů 

PS 31-22-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, rozhlasové zařízení 

PS 31-22-04 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, kamerový systém 

PS 31-22-06 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, informační systém pro cestující 

PS 31-21-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 

PS 31-22-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, místní kabelizace 

SO 31-31-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, železniční svršek 

SO 31-31-11 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, železniční spodek 

SO 31-32-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, nástupiště č. 1 

SO 31-32-02.01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, nástupiště č. 1, demolice nástupišť 

SO 31-32-03 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, nové ostrovní nástupiště č. 2 

SO 31-36-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, odvodnění podchodu v km 2,769 

SO 31-36-04 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, odvodnění zastřešení nástupišť 

SO 31-39-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, kabelovod 

SO 31-52-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, zastřešení nástupiště č. 1 

SO 31-52-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, zastřešení nástupiště č. 2 

SO 31-54-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, orientační systém 

SO 31-60-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, drobná architektura na nástupišti č. 1 

SO 31-60-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, drobná architektura na nástupišti č. 2 

SO 31-61-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, trakční vedení 

SO 31-66-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, venkovní rozvody nn a osvětlení 

SO 31-64-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, elektrický ohřev výhybek 

SO 31-66-02 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, dálkové ovládání úsekových odpojovačů 

SO 31-66-03 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, podchod pro cestující, elektroinstalace 

SO 31-67-01 ŽST Pardubice-Rosice nad Labem, ukolejnění vodivých konstrukcí  



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
25 

SO 32-66-09 
Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová, magistrální rozvod 22kV Správa 
železnic 

SO 99-35-01 Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová, úprava DOK ČD-Telematika  

SO 99-35-02 Pardubice-Rosice nad Labem - Stéblová, úprava DK Správy železnic 

12.5.2 Souvislosti s výstavbou souvisejících objektů 

Před zahájením výstavby je nutné přeložit stávající vedení veřejného osvětlení (SO 31-66-01), 
sdělovací vedení ČD Telematika (SO 99-35-01 a PS 31-22-01) a zabezpečovací vedení vedení DOK + 
TK (SO 31-21-01). Dále bude zrušeno bez náhrady sdělovací vedení CETIN poblíž výpravní budovy (SO 
31-35-04. 

12.5.3 Požadavky na výluky a provozní omezení 

Výstavba bude probíhat během vyloučení staničních kolejí dle příslušných stavebních postupů 
ZOV (část E.05.08). 

Etapa 0: Není nutná výluka žádné koleje. 

Etapa I: Vyloučení stávajících kolejí č. 1, č. 2, č. 4 a č. 6 

Etapa II: Vyloučení stávajících kolejí č. 1, č. 2, č. 4, č. 6, č. 3, č. 5 a č. 7 

13 ROZHRANÍ KUBATUR 
Svislé rozhraní mezi objektem mostu SO 31-34-02 a projektem železniční tratě SO 31-31-01 a SO 

31-31-11 je vedeno na konci přechodových oblastí mostu, cca 6 metrů od rubu stojin. Vodorovné rozhraní 

je vedeno v úrovni spodní plochy vrstev ZKPP. Vlastní konstrukce ZKPP a kolejové lože s železničním 

svrškem je součástí SO železniční tratě. Přechodová oblast - konstrukční vrstvy přechodové oblasti 

včetně přechodového klínu jsou součástí mostu SO 31-34-02. Rovněž tak i zásyp výkopu pod 

přechodovou oblastí. 

  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
26 

14 ODPADY 

Nakládání s odpady se bude řídit odpadovým hospodářstvím celé stavby. Detailněji je řešeno 
v části E.5.7.4 Odpadové hospodářství. Stavba nového mostu a demolice stávajícího generuje 
následující odpady v uvedeném množství: 

 

Katalog. č. Kategorie Zařazení odpadu Jednotka Množství 

17 05 04 O Vytěžené zeminy a horniny - I. třída těžitelnosti 
(dříve třídy 1, 2, 3, 4 a), 4 b), 4 c), 4 f)) 

t 9556 

15 VYTÝČENÍ OBJEKTU 
Pro polohu konstrukcí je nutno dodržet vytyčovací výkres. Mezní odchylky a přesnost vytyčení 

vztažných přímek půdorysné osnovy nebo os jsou stanoveny dle ČSN 73 0420-1 Přesnost vytyčování 

staveb - část 1: Základní požadavky a ČSN 730420-2 Přesnost vytyčování staveb - část 2: Vytyčovací 

odchylky. 

Vytyčovací připojovací body a hlavní výškové body jsou součástí samostatné souhrnné 

dokumentace projektu stavby. Pro vytyčení bude použita platná a ověřená vytyčovací síť stavby. 

 

Souřadnicový systém S-JTSK 

Výškový systém Bpv 

16 BEZPEČNOST PRÁCE 
Při realizaci stavby je nutno dodržovat všechny platné směrnice, předpisy a normy ČSN, včetně 

dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví pracujících platných v době provádění stavby.  

Dále platí vyhlášky a nařízení související. Při pracích v ochranných pásmech inženýrských vedení 

je třeba plnit podmínky správce a dbát na zvýšenou opatrnost pracovníků. Zákres inženýrských sítí je 

nutno pokládat za orientační a technický dozor investora musí zajistit před zahájením stavby vytýčení 

inženýrských sítí. Během stavby je nutné vytýčení chránit před poškozením. Projekt je řešen tak, aby byly 

dodrženy podmínky zajišťující bezpečnost práce i provozu jak během stavby, tak i po dokončení. 

Dále je třeba dodržet všechny platné železniční bezpečnostní předpisy v platném znění vydané 

SŽDC, ČSD a ČD pro obdobné práce v těsné blízkosti provozované trati pod napětím, manipulaci 

s těžkými předměty apod. Je nutné dodržet i ustanovení navazujících předpisů citovaných v níže 

uvedených.  

Pro bezpečnost práce a provoz technických zařízení při stavebních pracích platí zejména zákon 

č.262/2006Sb., č.309/2006 Sb., 251/2005 Sb., 258/200 Sb., 22/1997 Sb., 183/2006 Sb., 174/1968 Sb., 

133/1985 Sb., 458/2000 Sb., 151/2000 Sb., 274/2001 Sb., 266/1994 Sb., 13/1997 Sb., 361/2000 Sb., 

185/2001 Sb., 17/1992 Sb., 254/2001 Sb., 114/1992 Sb., 356/2003 Sb., č.591/2006Sb., nařízení vlády 

378/2001 Sb., 201/2010 Sb., 495/2001 Sb., 11/2002 Sb., 28/2002 Sb., 168/2002 Sb., 406/2004 Sb., 

101/2005 Sb., 362/2005 Sb., 272/2011 Sb., 591/2006 Sb., 361/2007 Sb., 21/2003 Sb., 1/2008 Sb., 

28/2002 Sb., č.178/2001Sb. (Změna 523/2001 Sb. + 441/2004 Sb.), vyhláška 501/2006 Sb., 268/2009 

Sb., 146/2008 Sb., 173/1995 Sb., 101/1995 Sb., 415/2003Sb, 601/2006Sb.  

Základní zásady a požadavky pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci jsou dány zákonem 

č.309/2006Sb a platnými právními předpisy uvedenými v §23 tohoto zákona, (nařízení vlády 

č.362/2005Sb, č.101/2005Sb, č.378/2001Sb, č.168/2002Sb, č.11/2002Sb, č.178/2001Sb, č.406/2004Sb).  

– TKP staveb státních drah, kap.1 a dotčené speciální kapitoly, 

– ŠZDC (ČD) Bp1 – Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
27 

– SŽDC (ČD) Ob 1 – Vydávání povolení ke vstupu do prostor SŽDC 

– navazující předpisy, citované v předpisech výše uvedených 

Zhotovitel rozpracuje uvedené předpisy pro podmínky daného mostního objektu se zvláštním 

přihlédnutím k: 

– práci v průjezdním průřezu provozované trati, 

– práci ve výškách, 

– práci v ochranných pásmech trakčního vedení a podzemních sítí, 

– manipulaci s břemeny. 

Zhotovitel musí před začátkem prací prověřit platnost výše uvedených přepisů a postupovat 

podle předpisů aktuálně platných. 

Všichni pracovníci zhotovitele budou s předpisy prokazatelně seznámeni. 

17 POKYNY PRO PROVOZOVÁNÍ A ÚDRŽBU OBJEKTU 

Mostní objekt nevyvolává v daném traťovém úseku žádná provozní omezení. Jeho správa a 
údržba musí být prováděny v souladu s předpisem SŽDC S5. 

18 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Technické řešení mostního objektu zachycuje veškeré změny a požadavky, které byly vzneseny 

během projednávání na technických poradách. 

Projektová dokumentace je ve stupni DSP + PDPS. V případě změny podkladů, či vzniku nových 

skutečností, si projektant vyhrazuje právo posouzení dopadu těchto změn na řešení a eventuálně 

doplnění nebo úpravu projektové dokumentace. 

Dokumentaci lze užívat ve smyslu příslušné smlouvy o dílo. Výkres, příloha či jeho část, může být 

kopírován nebo jiným způsobem rozšiřován pouze po předchozím souhlasu SUDOP PRAHA, a.s. 

 

 

V Plzni, únor 2020 Ing. Lukáš Mlnářík 

 SUDOP PRAHA a.s. 

 projektové středisko Plzeň 

 lukas.mlnarik@sudop.cz 
 
  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
28 

19 PŘÍLOHY 

Seznam příloh: 

Příloha 1: Tabulka zatížitelnosti 

Příloha 2: Záznamy z rozhodujících porad 

Příloha 3: Geotechnický pasport 

Příloha 4: Návrh snížení HPV během výstavby 

Příloha 5: Návrh pyrotechnických opatření 

Příloha 6: Vyjádření Magistrátu města Pardubice k napojení na stávající podchod 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
29 

19.1 TABULKA ZATÍŽITELNOSTI 

  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
30 

19.2 ZÁZNAMY Z ROZHODUJÍCÍCH PORAD 

 

 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
31 

 

 

 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
32 

 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
33 

 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
34 

 
 
 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
35 

  



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
36 

19.3 GEOTECHNICKÝ PASPORT 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
37 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
38 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
39 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
40 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
41 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
42 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
43 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
44 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
45 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
46 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
47 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
48 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
49 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
50 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
51 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
52 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
53 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
54 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
55 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
56 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
57 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
58 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
59 

19.4 NÁVRH SNÍŽENÍ HPV BĚHEM VÝSTAVBY 

 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
60 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
61 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
62 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
63 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
64 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
65 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
66 

 
  



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
67 

19.5 NÁVRH PYROTECHNICKÝCH OPATŘENÍ 

 



DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 

PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

 

 

 
68 

 



MODERNIZACE TRATI HRADEC KRÁLOVÉ - PARDUBICE - 
CHRUDIM, 3. STAVBA, ZDVOUKOLEJNĚNÍ 
PARDUBICE-ROSICE NAD LABEM - STÉBLOVÁ 

D.2.1.4.1 

DSP + PDPS 
 
 

SO 31-34-02 

 

 

 
69 

19.6 VYJÁDŘENÍ MAGISTRÁTU MĚSTA PARDUBICE K DETAILŮM NAPOJENÍ NA 
STÁVAJÍCÍ PODCHOD 

 


